

CONCILIACIÓN BANCARIA

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO

FECHA DE ELABORACION (DD / MM / AA) 31/01/2020

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

BANCO SCOTIABANK

NUMERO DE CUENTA CONTABLE. 1112-03-001

NUMERO DE CUENTA BANCARIA. 2150467016 SCOTIABANK GUACHOCHI

SALDO SEGÚN BANCO \$ 734,340.00

MENOS NUESTROS CREDITOS NO CORRESPONDIDOS -

MAS SUS CARGOS NO CORRESPONDIDOS \$ -

MAS NUESTROS CARGOS/ DEPOSITOS NO CORRESPONDIDOS 0.00

MENOS SUS CREDITOS NO CORRESPONDIDOS \$ -

SALDO SEGÚN NUESTROS REGISTROS 734,340.00


Nallely Justin García García
CONTABILIDAD


Lic. Ana Claudia López De Lara Chávez
ENCARGADA DE CONTABILIDAD


Lic. Fernando Soto Molina
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

- 1.- Por favor anexar relación de cheques en tránsito
- 2.- Copia legible del estado de cuenta bancario
- 3.- y copia del libro de bancos (en caso de que lo lleven en forma manual hacer lo posible por llevar esos registros en la computadora



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA
AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO
PERIODO SELECCIONADO DEL 01-ene-2020 AL 31-ene-2020

No.CUENTA/Concepto de la cuenta			SALDO	MOVIMIENTOS		SALDO
Fecha	Cheque	No Póliza / Concepto por Póliza	INICIAL	DEBE	HABER	FINAL
1112-03-001 --> I.P. GUACHOCHI			0.00	930,275.00	195,935.00	734,340.00
01/01/2020	S/N	D00001 / TRASPASO DE SALDOS INICIALES 2020		184,315.00		184,315.00
10/01/2020	S/N	E00003 / TRASPASO ENTRE CUENTAS			195,926.88	-11,611.88
31/01/2020	S/N	100046 / INGRESOS CAMPUS ENERO		745,960.00		734,348.12
31/01/2020	S/N	E00165 / COMISIONES COBRADAS ENERO			7.00	734,341.12
31/01/2020	S/N	E00165 / COMISIONES COBRADAS ENERO			1.12	734,340.00



002223

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTA
2DA 1400 CHIHUAHUA CHIH
GOMEZ FARIAS Y CENTRO
CHIHUAHUA
C.P. 31000 C.R. 08000 ENVIAR SUC 215007

Estado de Cuenta CHEQUES

Cuenta 21504627016
CLABE 044150215046270168
Fecha de corte 31-ENE-20
Periodo 02-ENE-20/31-ENE-20
No. de días en el período 30
Moneda NACIONAL
Banca RED DE SUCURSAL



R.F.C. Cliente UPN1108063V9
Sucursal AMERICAS VALLARTA
AV. AMERICAS 1103 CP 31100
CHIHUAHUA
Ciudad CHIHUAHUA, CHIH.

Resumen de Saldos		Comportamiento de transacciones en tu cuenta	
Saldo inicial	\$184,315.00	Saldo inicial = \$184,315.00 Saldo final= \$734,340.00	
(+) Depósitos	\$745,960.00		
(+) Intereses recibidos (Tasa 0.00%)	\$0.00		
(-) Retiros	\$195,926.88		
(-) Comisiones cobradas	\$7.00		
(-) Impuestos	\$1.12		
(=) Saldo final de la cuenta	\$734,340.00		
(+) Saldo final inversiones a plazo			
(=) Saldo final cuenta + inversiones	\$734,340.00		
Sdo. Prom. Mín. requerido en cuenta	\$0.00		
Sdo. Prom. (1) de la Cta. ENERO	\$262,755.97		
		* Incluye impuestos	
		Depósitos	
		Intereses	
		Retiros en efectivo	
		Otros cargos*	
		Comisiones	
Por uso de Línea de Sobregiro			
Tasa de interés ordinaria		12.50%	
Tasa de interés moratoria		25.00%	
Int. efectivamente pagados		\$0.00	
Comisiones cargadas		NO APLICAN	

1 Es el promedio de los saldos diarios del período.

TE INFORMAMOS QUE LAS CONDICIONES DE LOS PRODUCTOS SCOTIA COOL, NÓMINA BÁSICA NÓMINA PLUS Y CUENTA SCOTIABANK CAMBIARAN A PARTIR DEL 30 DE ENERO DEL 2020 CONSULTA MÁS EN: SCOTIABANK.COM.MX/COMUNICADOS



Te recordamos que, de acuerdo al artículo 61 de la Ley de Instituciones de Crédito, si tu cuenta no tiene movimientos* por tres años consecutivos, tus recursos serán traspasados a una cuenta global concentradora y si permanecen sin movimientos por tres años más, serán traspasados a la beneficencia pública hasta por el monto señalado en el citado artículo.

*Los depósitos y retiros programados automáticamente o los realizados por el propio banco, no se consideran movimientos en términos de esta disposición.

SI DESEAS RECIBIR PAGOS A TRAVES DE TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOSINTERBANCARIOS (APLICA SOLO EN MONEDA NACIONAL), DEBERAS INFORMAR A LAS PERSONASQUE ENVIARAN LOS PAGOS RESPECTIVOS, TU NUMERO DE CLABE: 044150215046270168

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
06 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	808000000000	\$1,700.00		\$186,015.00

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
06 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	124000000000	\$3,500.00		\$189,515.00
08 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	844000000000	\$1,600.00		\$191,115.00
08 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	650000000000	\$900.00		\$192,015.00
08 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	394000000000	\$600.00		\$192,615.00
08 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	515000000000	\$2,700.00		\$195,315.00
08 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	199000000000	\$20.00		\$195,335.00
08 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	981000000000	\$600.00		\$195,935.00
10 ENE	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER INGRESOS GUACHOCHI /39387372 11:24:00 2020011040044B36K0000013791089 FECHA OPERACION: 10 ENE UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL L /012150001959321735	00000000000000000001		\$195,926.88	\$8.12
10 ENE	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	639387372		\$7.00	\$1.12
10 ENE	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$0.00
13 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	459000000000	\$2,000.00		\$2,000.00
14 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	526000000000	\$500.00		\$2,500.00
14 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	505000000000	\$1,700.00		\$4,200.00
15 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	154000000000	\$3,500.00		\$7,700.00
15 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	134000000000	\$1,200.00		\$8,900.00
15 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	185000000000	\$4,400.00		\$13,300.00
16 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	818000000000	\$3,500.00		\$16,800.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	407000000000	\$250.00		\$17,050.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	455000000000	\$3,500.00		\$20,550.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	390000000000	\$3,400.00		\$23,950.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	624000000000	\$1,750.00		\$25,700.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	890000000000	\$250.00		\$25,950.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	169000000000	\$250.00		\$26,200.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	230000000000	\$500.00		\$26,700.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	183000000000	\$500.00		\$27,200.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	371000000000	\$2,200.00		\$29,400.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	280000000000	\$4,400.00		\$33,800.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	923000000000	\$3,500.00		\$37,300.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	884000000000	\$3,500.00		\$40,800.00
17 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	904000000000	\$250.00		\$41,050.00
20 ENE	ABONO TRASPASO	788430629	\$3,500.00		\$44,550.00
20 ENE	ABONO POR TRASPASO				
20 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	760000000000	\$1,750.00		\$46,300.00
20 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	369000000000	\$500.00		\$46,800.00
20 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	460000000000	\$3,500.00		\$50,300.00
20 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	292000000000	\$3,500.00		\$53,800.00
20 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	750000000000	\$3,500.00		\$57,300.00
20 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	175000000000	\$3,500.00		\$60,800.00
20 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	354000000000	\$2,200.00		\$63,000.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	309000000000	\$1,600.00		\$64,600.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	812000000000	\$2,000.00		\$66,600.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	780000000000	\$3,500.00		\$70,100.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	215000000000	\$3,500.00		\$73,600.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	293000000000	\$1,750.00		\$75,350.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	899000000000	\$3,500.00		\$78,850.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	670000000000	\$3,500.00		\$82,350.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	112000000000	\$3,500.00		\$85,850.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	234000000000	\$1,200.00		\$87,050.00
21 ENE	ABONO TRASPASO	613828735	\$3,500.00		\$90,550.00
21 ENE	ABONO POR TRASPASO				
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	252000000000	\$1,750.00		\$92,300.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	310000000000	\$20.00		\$92,320.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	543000000000	\$250.00		\$92,570.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	246000000000	\$3,500.00		\$96,070.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	539000000000	\$1,200.00		\$97,270.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	604000000000	\$3,500.00		\$100,770.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	156000000000	\$3,500.00		\$104,270.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	920000000000	\$4,400.00		\$108,670.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	639000000000	\$1,000.00		\$109,670.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	640000000000	\$1,750.00		\$111,420.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	458000000000	\$3,500.00		\$114,920.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	883000000000	\$1,750.00		\$116,670.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	542000000000	\$3,500.00		\$120,170.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	792000000000	\$3,500.00		\$123,670.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	913000000000	\$3,500.00		\$127,170.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	303000000000	\$3,500.00		\$130,670.00

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"
Scotiabank Inverlat S.A.



Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	237000000000	\$3,500.00		\$134,170.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	104000000000	\$3,500.00		\$137,670.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	883000000000	\$20.00		\$137,690.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	503000000000	\$3,500.00		\$141,190.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	531000000000	\$3,500.00		\$144,690.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	771000000000	\$4,000.00		\$148,690.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	817000000000	\$3,500.00		\$152,190.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	560000000000	\$3,500.00		\$155,690.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	411000000000	\$250.00		\$155,940.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	679000000000	\$3,500.00		\$159,440.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	757000000000	\$4,400.00		\$163,840.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	861000000000	\$1,200.00		\$165,040.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	595000000000	\$1,750.00		\$166,790.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	374000000000	\$250.00		\$167,040.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	800000000000	\$3,500.00		\$170,540.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	351000000000	\$3,500.00		\$174,040.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	100000000000	\$3,500.00		\$177,540.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	964000000000	\$2,500.00		\$180,040.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	828000000000	\$3,500.00		\$183,540.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	306000000000	\$2,700.00		\$186,240.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	251000000000	\$1,500.00		\$187,740.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	839000000000	\$4,400.00		\$192,140.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	349000000000	\$3,500.00		\$195,640.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	923000000000	\$3,500.00		\$199,140.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	400000000000	\$2,200.00		\$201,340.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	253000000000	\$2,200.00		\$203,540.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	249000000000	\$1,750.00		\$205,290.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	184000000000	\$3,500.00		\$208,790.00
21 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	316000000000	\$3,500.00		\$212,290.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	260000000000	\$1,000.00		\$213,290.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	923000000000	\$3,000.00		\$216,290.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	700000000000	\$250.00		\$216,540.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	650000000000	\$3,500.00		\$220,040.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	460000000000	\$4,400.00		\$224,440.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	647000000000	\$4,400.00		\$228,840.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	265000000000	\$4,400.00		\$233,240.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	104000000000	\$3,500.00		\$236,740.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	138000000000	\$3,500.00		\$240,240.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	414000000000	\$3,000.00		\$243,240.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	395000000000	\$500.00		\$243,740.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	525000000000	\$3,500.00		\$247,240.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	458000000000	\$3,500.00		\$250,740.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	400000000000	\$3,500.00		\$254,240.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	959000000000	\$3,500.00		\$257,740.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	431000000000	\$3,500.00		\$261,240.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	803000000000	\$3,500.00		\$264,740.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	303000000000	\$3,500.00		\$268,240.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	270000000000	\$3,500.00		\$271,740.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	942000000000	\$1,750.00		\$273,490.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	996000000000	\$4,400.00		\$277,890.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	540000000000	\$1,750.00		\$279,640.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	503000000000	\$500.00		\$280,140.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	246000000000	\$1,750.00		\$281,890.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	225000000000	\$3,500.00		\$285,390.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	172000000000	\$30.00		\$285,420.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	652000000000	\$3,000.00		\$288,420.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	777000000000	\$3,500.00		\$291,920.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	537000000000	\$3,500.00		\$295,420.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	761000000000	\$20.00		\$295,440.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	489000000000	\$20.00		\$295,460.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	580000000000	\$4,400.00		\$299,860.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	300000000000	\$1,750.00		\$301,610.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	543000000000	\$2,200.00		\$303,810.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	791000000000	\$3,000.00		\$306,810.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	132000000000	\$1,500.00		\$308,310.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	150000000000	\$1,500.00		\$309,810.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	506000000000	\$1,500.00		\$311,310.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	282000000000	\$4,400.00		\$315,710.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	693000000000	\$3,500.00		\$319,210.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	137000000000	\$1,500.00		\$320,710.00
22 ENE	ABONO TRASPASO	74201058	\$1,500.00		\$322,210.00
	ABONO POR TRASPASO				

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	236000000000	\$250.00		\$322,460.00
22 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	135000000000	\$1,500.00		\$323,960.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	249000000000	\$4,400.00		\$328,360.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	976000000000	\$4,400.00		\$332,760.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	340000000000	\$1,300.00		\$334,060.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	638000000000	\$3,500.00		\$337,560.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	402000000000	\$250.00		\$337,810.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	940000000000	\$2,000.00		\$339,810.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	166000000000	\$1,000.00		\$340,810.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	764000000000	\$1,200.00		\$342,010.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	954000000000	\$4,400.00		\$346,410.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	194000000000	\$1,200.00		\$347,610.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	737000000000	\$1,000.00		\$348,610.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	527000000000	\$3,500.00		\$352,110.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	728000000000	\$3,500.00		\$355,610.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	620000000000	\$4,400.00		\$360,010.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	827000000000	\$2,320.00		\$362,330.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	307000000000	\$1,500.00		\$363,830.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	362000000000	\$3,500.00		\$367,330.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	156000000000	\$200.00		\$367,530.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	530000000000	\$2,500.00		\$370,030.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	100000000000	\$3,500.00		\$373,530.00
23 ENE	ABONO TRASPASO	34477719	\$4,400.00		\$377,930.00
	ABONO POR TRASPASO				
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	424000000000	\$4,400.00		\$382,330.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	962000000000	\$4,400.00		\$386,730.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	253000000000	\$4,400.00		\$391,130.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	838000000000	\$4,400.00		\$395,530.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	573000000000	\$4,400.00		\$399,930.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	449000000000	\$4,400.00		\$404,330.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	193000000000	\$4,400.00		\$408,730.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	741000000000	\$1,000.00		\$409,730.00
23 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	405000000000	\$4,400.00		\$414,130.00
23 ENE	TRANSF INTERBANCARIA SPEI	00000000000002301200	\$4,400.00		\$418,530.00
	TRANSF INTERBANCARIA SPEI				
	/INSCRIPCION				
	MBAN01002001230003966954				
	23 ENE				
	JESUS ERVEY GILL HERNANDEZ				
	//012158028576100097				
24 ENE	CORRESPONSALIA DEPOSITO EN EFECTIVO	0000000200148319524	\$4,400.00		\$422,930.00
	TELECOM TRANSACCION				
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	518000000000	\$3,500.00		\$426,430.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	805000000000	\$400.00		\$426,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	565000000000	\$250.00		\$427,080.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	500000000000	\$1,450.00		\$428,530.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	260000000000	\$1,500.00		\$430,030.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	599000000000	\$2,200.00		\$432,230.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	369000000000	\$2,200.00		\$434,430.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	331000000000	\$4,400.00		\$438,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	108000000000	\$4,400.00		\$443,230.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	620000000000	\$1,200.00		\$444,430.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	320000000000	\$1,200.00		\$445,630.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	492000000000	\$1,200.00		\$446,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	430000000000	\$2,000.00		\$448,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	932000000000	\$3,500.00		\$452,330.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	249000000000	\$3,500.00		\$455,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	472000000000	\$2,000.00		\$457,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	491000000000	\$2,000.00		\$459,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	249000000000	\$2,000.00		\$461,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	455000000000	\$2,500.00		\$464,330.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	186000000000	\$200.00		\$464,530.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	461000000000	\$200.00		\$464,730.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	246000000000	\$3,500.00		\$468,230.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	383000000000	\$1,500.00		\$469,730.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	962000000000	\$4,400.00		\$474,130.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	940000000000	\$4,400.00		\$478,530.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	317000000000	\$2,300.00		\$480,830.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	586000000000	\$1,200.00		\$482,030.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	942000000000	\$1,000.00		\$483,030.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	963000000000	\$3,500.00		\$486,530.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	137000000000	\$2,200.00		\$488,730.00

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"
 Scotiabank Inverlat S.A.



Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	870000000000	\$2,200.00		\$490,930.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	869000000000	\$600.00		\$491,530.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	697000000000	\$1,200.00		\$492,730.00
24 ENE	DEPOSITO DOCUMENTO	678000000000	\$2,000.00		\$494,730.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	979000000000	\$2,200.00		\$496,930.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	634000000000	\$1,200.00		\$498,130.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	473000000000	\$1,200.00		\$499,330.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	730000000000	\$2,200.00		\$501,530.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	239000000000	\$1,500.00		\$503,030.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	340000000000	\$2,200.00		\$505,230.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	690000000000	\$2,000.00		\$507,230.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	125000000000	\$1,150.00		\$508,380.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	727000000000	\$4,400.00		\$512,780.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	843000000000	\$500.00		\$513,280.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	811000000000	\$3,500.00		\$516,780.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	414000000000	\$1,750.00		\$518,530.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	450000000000	\$1,750.00		\$520,280.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	103000000000	\$3,500.00		\$523,780.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	546000000000	\$4,400.00		\$528,180.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	853000000000	\$2,400.00		\$530,580.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	803000000000	\$4,400.00		\$534,980.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	939000000000	\$2,000.00		\$536,980.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	893000000000	\$4,400.00		\$541,380.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	181000000000	\$1,750.00		\$543,130.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	263000000000	\$20.00		\$543,150.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	228000000000	\$1,200.00		\$544,350.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	750000000000	\$2,300.00		\$546,650.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	410000000000	\$2,200.00		\$548,850.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	274000000000	\$2,300.00		\$551,150.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	813000000000	\$2,000.00		\$553,150.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	189000000000	\$4,400.00		\$557,550.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	664000000000	\$1,200.00		\$558,750.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	159000000000	\$2,000.00		\$560,750.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	212000000000	\$2,200.00		\$562,950.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	989000000000	\$2,200.00		\$565,150.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	659000000000	\$4,400.00		\$569,550.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	209000000000	\$4,400.00		\$573,950.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	907000000000	\$3,500.00		\$577,450.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	520000000000	\$3,500.00		\$580,950.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	457000000000	\$3,500.00		\$584,450.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	830000000000	\$4,400.00		\$588,850.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	283000000000	\$1,000.00		\$589,850.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	796000000000	\$1,500.00		\$591,350.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	740000000000	\$3,500.00		\$594,850.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	846000000000	\$1,000.00		\$595,850.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	495000000000	\$3,500.00		\$599,350.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	792000000000	\$1,800.00		\$601,150.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	260000000000	\$1,800.00		\$602,950.00
24 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	102	\$4,400.00		\$607,350.00
24 ENE	TRANSF INTERBANCARIA SPEI	0000000000000000123	\$2,400.00		\$609,750.00
	TRANSF INTERBANCARIA SPEI				
	/INSCRIPCION				
	50114024TRANSBPI89705056				
	24 ENE				
	VERONICA HOLGUIN MINA				
	//137160103238924024				
24 ENE	TRANSF INTERBANCARIA SPEI	0000000000000000123	\$2,000.00		\$611,750.00
	TRANSF INTERBANCARIA SPEI				
	/INSCRIPCION				
	50114024TRANSBPI89705846				
	24 ENE				
	VERONICA HOLGUIN MINA				
	//137160103238924024				
27 ENE	SWEB TRASPASO ENTRE CUENTAS	00000000001529278380	\$1,000.00		\$612,750.00
	INSCRIPCION LUIS CALZADIAS				
27 ENE	SWEB TRASPASO ENTRE CUENTAS	00000000001529279984	\$1,000.00		\$613,750.00
	INSCRIPCION DAMARIZ DIAZ				
27 ENE	SWEB TRASPASO ENTRE CUENTAS	00000000001529281993	\$200.00		\$613,950.00
	CERTIFICADO DAMARIZ DIAZ				
27 ENE	TRANSF INTERBANCARIA SPEI	0000000000002501200	\$3,000.00		\$616,950.00
	TRANSF INTERBANCARIA SPEI				

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
27 ENE	/DIPLOMADO MBAN01002001270004667532 27 ENE JUAN MANUEL TORRES ESCOBAR //012155015181504463 TRANSF INTERBANCARIA SPEI TRANSF INTERBANCARIA SPEI /PAGO ENERO JUNI 50116544TRANSBPI89877979	00000000000000001234	\$3,500.00		\$620,450.00
27 ENE	27 ENE ALONSO BUSTILLOS CEBALLOS //137160180022536544 TRANSF INTERBANCARIA SPEI TRANSF INTERBANCARIA SPEI /PAGO ENERO JUNI 50116544TRANSBPI89879539	00000000000000001234	\$3,500.00		\$623,950.00
27 ENE	27 ENE ALONSO BUSTILLOS CEBALLOS //137160180022536544 SWEB TRASPASO ENTRE CUENTAS BOLETA UPN	00000000001529559101	\$20.00		\$623,970.00
27 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	762000000000	\$2,400.00		\$626,370.00
27 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	442000000000	\$1,500.00		\$627,870.00
27 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	780000000000	\$1,000.00		\$628,870.00
27 ENE	ABONO TRASPASO ABONO POR TRASPASO	580156355	\$4,400.00		\$633,270.00
27 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	467000000000	\$3,500.00		\$636,770.00
27 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	500000000000	\$1,150.00		\$637,920.00
28 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	176000000000	\$3,000.00		\$640,920.00
28 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	208000000000	\$1,200.00		\$642,120.00
28 ENE	ABONO TRASPASO ABONO POR TRASPASO	35359859	\$3,500.00		\$645,620.00
28 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	212000000000	\$1,750.00		\$647,370.00
28 ENE	ABONO TRASPASO ABONO POR TRASPASO	426457631	\$4,400.00		\$651,770.00
28 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	554000000000	\$2,500.00		\$654,270.00
28 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	700000000000	\$26,170.00		\$680,440.00
29 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	776000000000	\$1,200.00		\$681,640.00
29 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	633000000000	\$1,750.00		\$683,390.00
29 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	654000000000	\$1,200.00		\$684,590.00
29 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	195000000000	\$1,800.00		\$686,390.00
29 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	868000000000	\$1,500.00		\$687,890.00
30 ENE	ABONO TRASPASO ABONO POR TRASPASO	81937614	\$1,500.00		\$689,390.00
30 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	134000000000	\$4,400.00		\$693,790.00
30 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	903000000000	\$1,200.00		\$694,990.00
30 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	208000000000	\$1,500.00		\$696,490.00
30 ENE	ABONO TRASPASO ABONO POR TRASPASO	975170585	\$2,200.00		\$698,690.00
30 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	231000000000	\$1,200.00		\$699,890.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	634000000000	\$1,200.00		\$701,090.00
31 ENE	ABONO TRASPASO ABONO POR TRASPASO	278286372	\$1,500.00		\$702,590.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	504000000000	\$3,500.00		\$706,090.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	805000000000	\$1,200.00		\$707,290.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	162000000000	\$1,750.00		\$709,040.00
31 ENE	ABONO TRASPASO ABONO POR TRASPASO	696404092	\$4,400.00		\$713,440.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	611000000000	\$2,000.00		\$715,440.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	648000000000	\$1,500.00		\$716,940.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	156000000000	\$100.00		\$717,040.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	926000000000	\$1,200.00		\$718,240.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	531000000000	\$1,200.00		\$719,440.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	535000000000	\$1,200.00		\$720,640.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	224000000000	\$1,200.00		\$721,840.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	177000000000	\$1,500.00		\$723,340.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	224000000000	\$1,200.00		\$724,540.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	626000000000	\$4,400.00		\$728,940.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	685000000000	\$4,400.00		\$733,340.00
31 ENE	DEPOSITO EFECTIVO	181000000000	\$1,000.00		\$734,340.00

LAS TASAS DE INTERES ESTAN EXPRESADAS EN TERMINOS ANUALES SIMPLES.

EN EL CASO DE ENVIO DE TRANSFERENCIAS SPEI EL NOMBRE DEL BENEFICIARIO ES UN DATO NO CERTIFICADO POR ESTA INSTITUCION.

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"

Scotiabank Inverlat S.A.

CoDi ES UNA MARCA REGISTRADA DEL BANCO DE MEXICO, Y LA MISMA ES UTILIZADA BAJO LICENCIA

LOS SIGUIENTES DATOS SON INFORMATIVOS POR LO QUE, EN SU CASO, YA SE ENCUENTRAN CONSIDERADOS EN EL DETALLE DE TUS MOVIMIENTOS

Total de comisiones cobradas en el Periodo:	\$7.00
---	--------



Compra en línea de forma rápida y segura con tu Tarjeta de Débito ScotiaCard®



Conoce más en: scotiabank.com.mx/compraenlinea

¹Se requiere membresía Netflix. Consulta: netflix.com/TermsOfUse para obtener más detalles.

Advertencias

"AL SER TU CRÉDITO DE TASA VARIABLE, LOS INTERESES PUEDEN AUMENTAR"

"INCUMPLIR TUS OBLIGACIONES TE PUEDE GENERAR COMISIONES E INTERESES MORATORIOS"

"CONTRATAR CRÉDITOS POR ARRIBA DE TU CAPACIDAD DE PAGO PUEDE AFECTAR TU HISTORIAL CREDITICIO"

Para mayor información



Centro de Atención Telefónica:

5728 1900 ó 0155 5728 1900

- Atención telefónica las 24 horas del día, los 365 días del año.
- Reporte de robo o extravío de tu tarjeta.
- Información de productos y servicios.
- Actualización de datos y cambios de domicilio.

Trámite de aclaraciones o reclamaciones dirigirse a la **UNE (Unidad Especializada de Aclaraciones):**

(55) 5123 0990

une@scotiabank.com.mx

Cualquier aclaración o inconformidad, deberás presentarla dentro de los 90 días siguientes al corte de tu estado de cuenta, en caso contrario, se dará por aceptado.

• www.scotiabank.com.mx



Nuestras Sucursales:

- Atención personalizada



Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF):

5340 0999 y 01 (800) 999 8080

Podrás consultar las comisiones aplicables para fines informativos y de comparación en la siguiente dirección www.condusef.gob.mx

"Scotiabank Inverlat S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Scotiabank Inverlat recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Río Usumacinta S/N, esq. con Fernando Montes de Oca, Col. La Presita, Municipio de Cuautitlán Izcalli, Estado de México, C.P. 54763 y por correo electrónico une@scotiabank.com.mx o teléfono (55) 5123 0990, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (www.condusef.gob.mx y teléfono 5340-0999 en la Zona Metropolitana, ó 01 800 999-8080 en el interior de la República Mexicana)".



Si deseas enviar alguna correspondencia, favor de dirigirla a:

Scotiabank Inverlat, S.A. Apartado Postal No. 8-814,
Código Postal 15801, México, Ciudad de México

Consulta y descarga tus Estados de Cuenta

a través de ScotiaWeb® y/o ScotiaMóvil®.

Conoce más en scotiabank.com.mx/paperless

ABREVIATURAS:

ACL-ACLARACIÓN
 ATM-CAJERO AUTOMÁTICO
 AUT-AUTO
 B2B-CCCOM-BACK 2 BACK CRÉDITO CARTERA COMERCIAL
 BE-BANCA ELECTRÓNICA
 BONIF-BONIFICACIÓN
 C/CC-CON CUENTA CORRIENTE
 C/CHEQ/C/CH-CON CHEQUERA
 C/PAGARÉ/-CON PAGARÉ
 CAS-CASA
 CAT-COSTO ANUAL TOTAL
 CFDI-COMPROBANTE FISCAL DIGITAL A TRAVÉS DE INTERNET
 CHQ-CHEQUE
 CLABE-CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA
 COM-COMISIÓN
 CPA-COMPRA
 CRED-CRÉDITO

CSD-CERTIFICADO DE SELLO DIGITAL

CTA/CU/C-CUENTA
 CU-CUENTA ÚNICA
 DEP-DEPÓSITO
 DEV-DEVOLUCIÓN
 EFEC-EFECTIVO
 DISP-DISPONIBLE
 EMP-EMPRESARIAL
 GAT-GANANCIA ANUAL TOTAL
 GOB-GOBIERNO
 INDV-INDIVIDUAL
 INTER-INTERNACIONAL
 INT-INTERESES
 INV-INVERSIÓN
 MIN-MÍNIMO
 PDTO-PRODUCTO
 PF/FIS-PERSONAS FÍSICAS
 PFAE-PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL

PM/MOR-PERSONAS MORALES

PROM-PROMEDIO
 REF-REFERENCIA
 S/CH-SIN CHEQUERA
 SAP-SCOTIA AHORRO PROGRAMADO
 SBC-SALVO BUEN COBRO
 SBI-SCOTIABANK
 SDO-SALDO
 SEL-SCOTIA EN LÍNEA
 SPID-SISTEMA DE PAGOS
 INTERBANCARIOS EN DOLARES
 SWEB-SCOTIAWEB
 TEMP-TEMPORAL
 TRANSF-TRANSFERENCIA
 VAC-VACACIONES
 VENCTO-VENCIMIENTO
 VOL-VOLUNTARIO



INSTITUTO
PARA LA
PROTECCIÓN
AL AHORRO
BANCARIO

Tus ahorros están protegidos hasta por 400 mil UDIs (Unidades de Inversión) por persona sin importar número, tipo y clase de las obligaciones a tu favor. Consulta montos, plazos y operaciones garantizadas en la página de internet del IPAB: www.ipab.org.mx

Datos Fiscales de tu Estado de Cuenta

SCOTIABANK INVERLAT, S.A.

Institución de Banca Múltiple,
Grupo Financiero Scotiabank Inverlat
R.F.C. SIN941202514

Calle Lorenzo Boturini 202

Col. Tránsito
Código Postal 06820, México Ciudad de México
Delegación Cuauhtémoc
Teléfonos: 5728 1900 ó 0155 5728 1900



Este documento es una representación impresa de un CFDI sin validez fiscal

Este es un resumen de los datos fiscales que ampara este documento

Método de Pago: PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN	
R.F.C. Emisor:	SIN941202514
R.F.C. Receptor:	UPN1108063V9
No. de Cuenta:	21504627016
Folio Fiscal:	80C5351A-F8CB-49B7-83D4-261320AAC8AB
No. de Serie de CSD del SAT:	00001000000414715731
No. de Serie de CSD del Emisor:	00001000000406542607
Fecha y Hora de Emisión:	2020-02-01T05:07:48
Fecha y Hora de Certificación:	2020-02-01T10:27:32
Forma de Pago:	03 - Transferencia Electrónica de Fondos
Régimen Fiscal:	601 - General de Ley Personas Morales
Lugar de Expedición:	06820 - Ciudad de México
Fecha Expedición:	2020-02-01
Clave Producto Servicio:	84121500
Clave Unidad:	E48 - Unidad de servicio
Uso CFDI:	G03 - Gastos en general

Ingresos	
Ingresos \$	7.00
Impuestos	
Total IVA \$	1.12
Tasa	0.160000
Importe \$	1.12
Total	
Total \$	8.12
Sello Digital del Emisor	
Z77JiTdXtL3kkdfxTinmuBgQkfGEGdNL1oPackyXrAGl+prihwjhdIk+/FTSRGLKzGWUusNOqPa5qm4/lmT4COqLObsvdjZnlvpVMxv3VMJx29ZOI WQ7QNyr6dz+pJLcG4W22SI+sfrIFdu4HKX7jDnSBESFx5PN1peHzyqv0zlwmswajvz6LuZpZd0VsKwc9+JhzhTh+I3mnQ2A6FS8xepykEm6HPO S4JJ453oHzcdT412lQzqq/d8X96Eh16Q9ktGMWxcPFOZzu3IT7x9BjR7Xg1+s35gy9hkLDxH5anL+2ZL9hxCNOMC0YpxkIZPFdYn9SLbgitXL63Xa WIKiw==	
Sello Digital del SAT	
xY9PodMVs7qXgm8kLqZ+HAgcl4c4/KeH2t/8WuIHHe882kwdt/uvntB221v4m9Yte5Yr7/vUG5Qnb4Ty61fr6KMrbSAmcWd/nFRVqExabLjbA87F MlpAGm9X0wW/Wtw3qUQly7K09X0QVUKf8GVKQ/epvc5WcCLUU8ZKtR67MYfjXziF1JKnI8kzOcWoWkSbUkhF/IZqS43JyNasyh9hkmAmUlc dL0/xCWU2D5DGg8UPQzluogEvRZJfY CefDhNIXOxbAeFiK1GI6L1DLZ5+JpP2dPYBvUJzer2wNz96ZlXx+nJ2yPRd6jv3iWD+ppu1PAgwnBsv ZLsE4/yw==	
Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT	
1.1 80C5351A-F8CB-49B7-83D4-261320AAC8AB 2020-02-01T10:27:32 ASE0201179X0 Z77JiTdXtL3kkdfxTinmuBgQkfGEGdNL1oPackyXrAG l+prihwjhdIk+/FTSRGLKzGWUusNOqPa5qm4/lmT4COqLObsvdjZnlvpVMxv3VMJx29ZOI WQ7QNyr6dz+pJLcG4W22SI+sfrIFdu4HKX7jDnSBES Fx5PN1peHzyqv0zlwmswajvz6LuZpZd0VsKwc9+JhzhTh+I3mnQ2A6FS8xepykEm6HPOS4JJ453oHzcdT412lQzqq/d8X96Eh16Q9ktGMWxcPFO Zzu3IT7x9BjR7Xg1+s35gy9hkLDxH5anL+2ZL9hxCNOMC0YpxkIZPFdYn9SLbgitXL63XaWIKiw== 00001000000414715731	

De conformidad con la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares, ponemos a tu disposición el Aviso de Privacidad sobre datos personales en: www.scotiabank.com.mx, o bien en nuestras sucursales.